

Cieszynianin w gabinecie cieni

Data publikacji: 13.01.2006 0:00



brak zdjęcia

Platforma Obywatelska, wzorem demokracji brytyjskiej, postanowiła powołać do życia gabinet cieni. W ten sposób w najbliższym czasie premier, wicepremierzy i poszczególni ministrowie Prawa i Sprawiedliwości będą mieli swoich odpowiedników w Platformie Obywatelskiej. Mają na bieżąco komentować decyzje szefów poszczególnych resortów i powiadamiać opinię publiczną, w jaki sposób sami zachowaliby się? w określonych, sytuacjach.

Liderem gabinetu cieni ma zostać Jan Rokita, zaś wicepremierem odpowiedzialnym za sprawy unijne i jednocześnie ministrem spraw zagranicznych Jacek Saryusz-Wolski.

Jednym z dwu polityków ze Śląska, którzy mają wejść do gabinetu cieni, jest **Jan Olbrycht**, proponowany na szefa resortu rozwoju regionalnego.

Przypomnijmy, że przez dwie kadencje (1990 - 1998) pełnił funkcję burmistrza Cieszyna, był też w tym okresie współzałożycielem Euroregionu "Śląsk Cieszyński -Tešínske Slezsko". Przez kolejną kadencję, w latach 1998 - 2002, był marszałkiem województwa śląskiego, a w 2004 r. został wybrany z listy Platformy Obywatelskiej posłem do Parlamentu Europejskiego.

Należy do polityków wybitnie predestynowanych do pełnienia tej funkcji. Dość powiedzieć, że został wiceprzewodniczącym Rady Gmin i Regionów Europy, przewodniczy-! też polskiej delegacji do Kongresu Władz Lokalnych i Regionalnych Rady Europy. Reprezentował również nasz kraj jako członek Zarządu Zgromadzenia Regionów Europy oraz Rady Światowej Organizacji Zjednoczonych Miast i Władz Lokalnych.

Jest uważany za znawcę spraw samorządu. Powierzono mu, jako wiceprezesowi Związku Miast Polskich, kontakty z europejskimi organizacjami samorządowymi. Został też ekspertem Instytutu Spraw Publicznych w Warszawie ds. polityki regionalnej oraz członkiem Komitetu Zagospodarowania Przestrzennego Kraju PAN.

Od 2002 r. jest związany z Akademią Techniczno-Humanistyczną w Bielsku-Białej i Akademią Ekonomiczną w Katowicach. Biegłe włada językami angielskim i francuskim.

W czerwcu ub.r. otrzymał Złotą Odznakę Honorową „Za Zasługi dla Województwa Śląskiego”, a w miesiąc później odebrał europejską Nagrodę Cesarza Maksymiliana.